



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Złocieniec, dnia 05.11. 2018r.

16

ZAWIADOMIENIE

zamieszczone na stronie internetowej www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: roboty budowlane pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocieniu- Wodnik”.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w: Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr ogłoszenia: 2018/S 189-426172 z dnia 02.10.2018r.

W dniu 14.11.2018r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1: W związku z faktem, że Zamawiający dla zrealizowania kontraktu musi ograniczyć koszty inwestycji (o czym świadczą wyniki poprzednich przetargów), prosimy o informację czy konieczne jest uzyskanie produktu z osadu po procesie fermentacji osadu z uzyskaniem biogazu, potwierdzonego certyfikatem nawozowym - wymóg ten bardzo podraża koszt inwestycji oraz może nie być możliwy do uzyskania w krótkim czasie przewidzianym na realizację tak skomplikowanej inwestycji.

Proponujemy, aby dla osadów po wariantowej instalacji gospodarki osadowej pozostawić tylko następujące wymogi wg SIWZ:

- jest całkowicie ustabilizowany, niepodatny na zagniewanie,
- jest pozbawiony bakterii z rodzaju Salmonella oraz jaj pasożytów jelitowych.

Pozostawienie wymogu certyfikatu wymaga zastosowania urządzeń do hydrolizy termicznej lub wapnowania osadu w specjalnych reaktorach, co powoduje że rozwiązanie wariantowe nie będzie rozwiązaniem wariantowym tylko powieleniem istniejącego rozwiązania projektowego i nie spowoduje obniżenia ceny inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia wymóg uzyskania certyfikatu nawozowego. Z SIWZ wynika, że proces uzyskiwania certyfikatu musi się zakończyć ze skutkiem pozytywnym rok po ukończeniu inwestycji. Ponieważ certyfikat musi być wydany dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Złocieniu to inwestor inwestycji będzie występował o taki certyfikat na podstawie badań i dokumentów przygotowanych przez Wykonawcę inwestycji. W związku z powyższym Zamawiający uszczegółowił punkt 4.21 podpunkt d) SIWZ.

Pytanie nr 2: W odniesieniu do metodyki obliczania Kryterium w pkt 4 "Stopień redukcji masy osadu" (SIWZ pkt 17.3 ppkt 4) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli "stopień redukcji SUCHEJ masy osadu po fermentacji w instalacji przeróbki osadu wyrażonej procentowo", który charakteryzuje efektywność pracy układu gospodarki osadowej opartej na



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

beztlenowej fermentacji osadu, obliczany jako różnica suchej masy osadu bezpośrednio przed i po procesie fermentacji?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli „Stopień redukcji suchej organicznej masy osadu”. Zamawiający w związku z tym uszczegóławia kryterium oceny ofert punkt 17.3 podpunkt 4 SIWZ.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wymaga wykonania instalacji odbioru i wykorzystania biogazu do kogeneracji, czy dopuszcza rozwiązanie bez wykorzystania biogazu jedynie z przewidzeniem możliwości ewentualnej przyszłościowej rozbudowy o np. moduł kogeneracji?

Odpowiedź: Inwestor wymaga wykonania instalacji odbioru i wykorzystania biogazu do kogeneracji.

Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu
Measure Authorising Officer
Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
mgr Roman Matuszak